iudice sive pretore criminalem vel civilem iurisdicione habente et consuetu |
41

 [dinibus] 

Trapani quibus cavetur quod pena in privato contractu apposita non tollitur et excepcioni doli, 

mali, metus rei ut prescribitur non sit iuste iuris et facti ignorancie probacioni testium actioni 

et infactum |
42 

[….] et privilegio viduarum, et beneficio restitucionis in integrum et legi dicenti 

donacionem ob causam ingratitudinis posse revocari et legi dicenti donacionem excedentem 

summam quigentorum aureorum  sine |
43

  [rectoris] et insinuacione  iudicis non valere et omni 

ali legitimo legum et canonum auxilio cerciorata prius dicta Capitanea donatrice per me 

predictum notarium de predictis suiis prvilegiis et beneficiis quid  sint |
44

 et quid dicant. Unde 
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ad futuram memoriam et ipsius fratris Manfredi provincialis pro parte dicti convenctus 

eiusdem ecclesie Sancte Marie Nunciate de Trapano et fratruum conventualiuum eiusdem 

convenctus  cautelam presens pu|
45

plicum instrumentum sibi nomine eiusdem convenctus et 

fratruum convenctus ipsius exinde factum est per manus mei predicti notari signo meo solito 

signatum subscripcione mei predicti iudicis et testium subscriptorum subscripcionibus |
46 

et 

testimonio roboratum. Actum Trapani, anno, mense, die et indicione premissis. Testes sunt hii 

videlicet: Gilbertus Abbas
1
, Iacobinus Abbas

1
, Angelus Rockus, frater Andreas de Sacka 

ordinis Carmilitorum |
47 

Petrus de Pidrecio et Antonius de Chagio habitatores Trapani. 

+ Ego Nicolaus Clericus iudex Trapani. 

+ Ego Gilbertus Abbas testis sum. 

+ Ego frater Andreas de Sacka, frater
(a)

 Ordinis Sancte Marie de Carmelo testis. 

+ Ego Angelus Roccus testis sum. 

+ Ego Iacobus Abbas de Trapano testis sum. 

+ Ego
(b)

 Benedictus de Marco de Trapano, regius pupplicus eiusdem terre et citra flumen 

Salsum notarius presens puplicum instrumentum ex inde rogatus, scripsi et signo meo solito 

signavi (SN)
(c)

(a)

In A –fratrem 
(b)

 Ego in monogramma 
(c)

 Signum notarile monogrammatico 

1

Sugli Abbate v. nota 86 
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29 

1338 novembre 8, VII ind., Trapani 

Muscata de Pace lega, per via testamentaria, alla chiesa di Santa Maria Annunziata una 

casa palazziata con cortile e cucina esterna, sita in contrada Rua Nova, casa i cui piani 

inferiori resteranno vita natural durante di proprietà del fratello Andrea de Pace; la testatrice, 

a fronte delle concessioni effetuate, chiede di essere sepolta nella detta chiesa con l’abito della 

sorelle carmelitane. 

Originale: BFT, Fondo Pergamene, n. 30384 

Sul verso soltanto annotazioni tarde 

Documento in stato di conservazione buono. 

In nomine Domini, amen. Anno Dominice incarnacionis millesimo trecentesimo tricesimo 

octavo mense novembris octavo die eiusdem septime indicionis, regnante serenissimo domino 

no|
2

stro domino rege Petro secundo Dei gratia illustrissimo rege Sicilie, regni vero sui anno 

decimo octavo. Feliciter, amen. Nos Guido Rexta olim in anno proximo preterite sexte 

indicionis iudex |
3

 Trapani in defectu iudicum nondum pro anno presenti septime indicionis in 

dicta terra Trapani de mandato regio creatorum Benedictus de Marco de Trapano, regius 

puplicus eiusdem terre et citra |
4

 flumen Salsum notarius et testes subscripti ad hoc vocati 

specialiter et rogati presenti scripto puplico notum facimus et testamur quod donna Muscata
1
, 

mulier de Pace habitatrix  Trapani, sa|
5

na per graciam Iesu Christi mente et sensu licet 

languens corpore iacens in lecto infirma, in sua bona memoria et disposicione existens recte et 

articulariter loquens volens anime sue et sub|
6

scriptis suis heredibus de rebus et bonis suis 

omnibus salubriter providere suorum rerum et bonorum suorum omnium disposicione per 

presens testamentum suum nuncupativum sine scriptis in hunc modum facere |
7

 procuravit: in 

primis quidem elegit sibi sepulturam corporis sui in ecclesia Sancte Marie Nunciate de 

Trapano cum filiis suis, cum habitu sororum carmilitorum; item dixit se habere in solidum 

sine co|
8

munitate alicuius persone subscriptas res et bona videlicet: in primis domum unam 
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palaciatam suptus et supra cum iuribus et pertinenciis suis et cum usu et comunitate cortilis 

ipsius que olim fuit quondam Tho|
9

masii de Bonfillo filii sui, scitam in Trapano in contrata 

Ruge Nove subscriptis finibus limitatam videlicet: iuxta domos heredum quondam Iohannis 

de Sabbastiano ex parte occidentis, secus cortile comune dicte |
10 

domus ex parte orientis, 

secus viam puplicam Ruge Nove ex parte meridiei, prope domos heredum quondam Philippi 

Citelli ex parte septentrionis, et alios confines; item domum unam cum iuribus suis et […]|
11 

[…………] cortilis que olim similiter fuit dicti quondam  Thomasii de Bonfillo filii sui, 

scitam in eadem terra et contrata intus dictum cortile comune dicte domus palaciate